
 

Softdrinks 
 

Elisabethen medium 0,25 l  2,50 € 

 0,75 l  Flasche 6,00 € 
 

Elisabethen still 0,25 l  2,50 € 

 0,75 l  Flasche 6,00 € 
 

Coca Cola 0,33 l  3,20 € 

Coca Cola Zero 0,33 l  3,20 € 
 

Bizzl Zitrone 0,2 l  2,80 € 

 0,4 l  3,50 € 

Bizzl Orange 0,2 l  2,80 € 

 0,4 l  3,50 € 
 

Thomas Henry Tonic Water  0,2 l  Flasche  3,20 € 

Schweppes Tonic Water  0,2 l  Flasche  3,00 € 

Schweppes Bitter Lemon 0,2 l  Flasche  3,00 € 

  

 



 

Säfte 
 

Orangensaft 0,2 l   2,60 € 

 0,4 l   4,50 € 
 

Apfelsaft klar  0,2 l   2,60 € 

 0,4 l   4,50 € 
 

Johannisbeere Nektar 0,2 l   2,60 € 

 0,4 l   4,50 € 
 

Maracuja Nektar 0,2 l   2,60 € 

 0,4 l   4,50 € 
 

Alle Säfte als Schorle 0,2 l   2,50 € 

 0,4 l   4,00 € 
 

Kaffee 
 

Kaffee   3,20 € 

Espresso   2,50 € 

Doppelter Espresso   3,80 € 

Latte Macchiato   4,50 € 

Cappuccino   4,20 € 

Cafe con Hielo                                                                 4,90 € 

Türkischer Mokka mit Lokum                                     3,70 € 

 

 

 



 

Aperitif 
 

Schaumwein nach Tagesangebot              
 

Campari Soda    5,50 € 

Campari Orange   5,50 € 
 

 

Biere Faust 
 

Bayrisch hell 0,3 l   3,00 € 

Bayrisch hell  0,5 l   4,20 € 

Bayrisch hell, alkoholfrei  0,5l   4,00 € 
 

Hefe hell  0,5 l   4,20 € 

Hefe hell, alkoholfrei  0,5 l   4,20 € 
 

Gins 
 

Bombay  4 cl   5,80 € 

Gordon‘s 4cl  5,80 € 

Tanqueray  4 cl   7,80 € 

Hendrick’s  4 cl   7,80 € 

Gin Mare  4 cl   7,80 € 

 
 

 

 

 



 

Whisky  
 

Jack Daniels  4 cl (doppelt)  5,90 € 

Chivas  4 cl (doppelt)  6,90 € 

*Terence Hill  4 cl (doppelt)  7,90 € 

*Bud Spencer  4 cl (doppelt)  8,90 € 

(*Killian Destillerie handwerkliche Whiskys aus Rüdenau bei 

Miltenberg) 

 

Cocktails/Longdrinks 
 

Cuba Libre   9,00 € 
 

Lillet Wild Berry   8,50 € 
 

Aperol Spritz   8,50 € 
 

Malibu Summer Spritz      8,50 € 

Campari Spritz        8,50 € 

Espresso Martini        8,50 € 

Sarti Spritz         8,50 € 

Jacky Cola         8,90 € 

Vodka Energy        8,90 € 

 

 

 



 

Ausschankweine 
ROT 

Württemberger Meisterhaft feinherb  
Ein hoher Anteil an Cabernet-Sorten verleiht der Cuvée Kraft und Dichte. 

Am Gaumen begeistern weiche Tannine, die volle dunkle Frucht und die 

seidig reife Säure. An der Nase Süßkirsche, Himbeere und etwas Pflaume. 

Passt zu mediterraner Küche.  

0,2 l 

0,75 l 

7,80 €  
27,00 € 

   

Bergsträsser Spätburgunder halbtrocken 
Aroma von roten Früchten wie Sauerkirsche, Erdbeere, Brombeere und 

schwarze Johannisbeere. Im Geschmack samtig, vollmundig und mit 

einer harmonischen Tanninstruktur. Passt zur Käseplatte. 

0,2 l 

1,0 l 

5,50 € 
21,00 € 

 

WEIß 

Württemberg Heldenhaft trocken  

Ein Cuvée aus Chardonnay und Weißburgunder. Schöne Süße Säure 

Balance und einer Aromawelt von reifen gelben Früchten, 

Holunderblüten und floralen Akzenten.  

0,2 l 

0,75 l 

7,80 €  
27,00 € 

   

Bergsträsser Riesling trocken  

Frische lebendige Säure, fruchtige Aromen von grünem Äpfel, 

Zitrusfrüchten, Aprikose und Pfirsich. Ideal zu Meeresfrüchten und Käse. 

0,2 l 

1,0 l 

5,50 € 
21,00 € 

   

Bergsträsser Grauer Burgunder trocken 
Aroma von Honigmelone, Birne, Bannen, Pfirsich und Aprikose, leichte 

Kräuternote und milde Säure. Zu mediterrane Küche. 

0,2 l 

1,0 l 

5,50 € 
21,00 € 

 

ROSÉ 

Württemberger Sagenhaft  trocken 

Ein Cuvee aus Trollinger& Lemberger. Ausdrucksstark, elegant, souverän 

mit Feinheit und Tiefe. Wein des Jahres 2024. An der Nase feine 

Himbeere, würzig-mediterran, feien Beerenschale. Am Gaumen 

feingliedrig & elegant, saftig animierend, mediterran trocken.

  

0,2 l 

0,75 l 

7,60 €  
26,00 € 

 

 Deutschland 

 



 

Ausschankweine 
ROT 

Becco Montepulciano trocken DOC  
Saftige Kirscharomen prägen diesen Becco Montepulciano, aus 

Abruzzen. Der kräftige und samtige Wein ist wie gemacht für herzhafte 

Antipasti. 

0,2 l 

1,0 l 

6,50 €  
25,00 € 

 

WEIß 

Becco Pino Grigio IGT trocken  
Elegant & fruchtig. Modern vinifizierter Pinot Grigio mit elegantem 

Fruchtaromen  von Ananas und Banane aus Terre d´ Abruzzo. 

0,2 l 

1,0 l 

7,00 €  
27,00 € 

 

ROSÉ 

Becco Rosato trocken  
Ein Cuvée (Montepulciano) aus Abruzzen. Im Glas präsentiert sich der 

Rosato ähnlich farbenfroh wie das Gefieder des Bienenfressers auf dem 

Etikett. Schön fruchtbetont mit Erdbeere und Blutorange, süffig und 

harmonisch im italienischen- entspannten Rosé-Stil.  

0,2 l 

1,0 l 

6,50 €  
25,00 € 

 

 

 

 

 

 Italien 

 



 

Flaschenweine 
ROT 
Cleebronn Sankt M Lemberger & Cabernet 

Franc trocken 
Aus Württemberg , Barrique. An der Nase Schlehenfrucht, Kirsche und 

schwarze Brombeere. Am Gaumen saftig- satter Auftakt, große Frische 

und druckvolles Finish. 

0,75 l 

 

23,00 €  
 

   

Cleebronn Lemberger fein & fruchtig süß  
Ein eleganter Rotwein mit einer lebendigen Fruchtigkeit und feiner 

Restsüße. In der Nase zeigen sich aromatische Noten von Kirschen, roten 

Beeren und einem Hauch von Pflaume. Am Gaumen weich und rund, mit 

feinen Tanninen und einer harmonischen Säure, die die Frucht 

wunderbar trägt. Passt zum milden Käse.  

0,75 l 

 

21,00 €  

 

WEIß  

Cleebronn Herzog C Sauvignon Blanc 

trocken  
Fruchtbetont mit angenehmer Säure und dezenter Restsüße. In der Nase 

reife Stachelbeere und Granatapfel, leicht grasig, aber stets zart, mit 

dezenter Kräuterwürze. 

0,75 l 

 

36,00 €  
 

   

 Cleebronn Sankt M Chardonnay trocken  

Die berühmteste weiße Sorte der Welt. Fruchtig und leicht exotisch.  

0,75 l 

 

22,00 €  

   

Cleebronn Blanc de Noir Oba süß 
Fruchtbetont mit eleganter Restsüße. Bukett nach Ananas und Pfirsich. 

Ein unkomplizierter Trinkgenuss zu jeder Gelegenheit. 

0,75 l 

 

21,00 €  

 

ROSÉ 

Cleebronn Samtrot Rosé Qba süß  
Samtrot als Rosé gekeltert, mit feiner Beerensüße und Duft nach frischen 

Himbeeren. 

0,75 l 

 

21,00 €  
 

 Deutschland 
 



 

Flaschenweine 
ROT 

San Donaci Contrada del Falco trocken  
Aus Apulien, San Donaci. Ein Cuvée aus Negroamaro, Malvasia Nera und 
Primitivo. Die tiefe rubinrote Farbe kündigt einen intensiven Wein an. In der 
Nase reife Aromen von dunklen Beeren, Pflaumen, einem Hauch von 
Gewürzen, unterlegt von feinen Röstaromen durch den Ausbau im Holzfass. 
Am Gaumen kraftvoll und rund, mit samtigem Tanninen, schöner Struktur 
und lang anhaltenden Abgang. Ideal zum gereiften Käse.  

0,75 l 

 

25,00 €  
 

   

San Donaci Pietra Caya Malvasia halbtrocken 
Aus Apulien, Salento. Elegant tiefgründiger Rotwein. Intensivem rubinrot 
mit granatroten Reflexen. Das Bukett ist duftig, ausdruckstark mit Noten von 
reifen Kirschen, dunklen Beeren, Veilchen, einem Hauch von Gewürznelken 
und Vanille. Am Gaumen weich, rund mit samtiger Tanninstruktur und einer 
feinen natürlichen Süße. Zu gereiften Käse oder genussvoller Abende.  
 

0,75 l 

 

23,00 €  

Campi Rudi – Appassimento Rosso Puglia IGT 

Passito  
Aus Apulien (Puglia) bekannt für kräftige sonnige Rotweine. 
Aroma von Reifen dunklen Beeren, Kirche, Pflaume und leichte Schoko & 
Vanillenoten.  
Kaum Säure runde Tannine, leicht süßlicher Eindruck.  
Ideal als „easy drinking Rotwein“ 

 

0,75 l 21,00 € 

Lenotti Pramonte trocken 
Aus Venezien. Intensivrot mit granatroten Reflexen. Kräftige Aromen von 
Brombeeren, Cassis, Paprika und Gewürzen. Der Geschmack ist vollmundig, 
samtig mit gut eingebundenen Tanninen. Langer harmonischer Abgang.  
 

0,75 l 40,00 € 

Campi Rudi – Appassimento Rosso 

Puglia IGT Passito  
Aus Apulien (Puglia) bekannt für kräftige sonnige Rotweine. 
Aroma von Reifen dunklen Beeren, Kirche, Pflaume und leichte Schoko & 
Vanillenoten.  
Kaum Säure runde Tannine, leicht süßlicher Eindruck.  
Ideal als „easy drinking Rotwein“ 

 
 

 

0,75 l 21,00 € 

   

   

 Italien 
 



 

Flaschenweine 
WEIß 

Lenotti Pinot Grigio IGT trocken  
Zartes Strohgelb. An der Nase feines Bukett aus Birne, Apfel, sowie 

einem Hauch Blütenwiese. Am Gaumen intensiv und harmonisch mit 

einer angenehm milden Säure. 

0,75 l 

 

32,00 €  
 

   

Fasoli San Zeno Lugana trocken 
An der Nase viel roter Apfel, Pfirsich, kräuterwürzig und dezent nussig. 

Am Gaumen spritzig und von erfrischender Säure, schön cremig und lang 

anhaltend. 

0,75 l 

 

39,00 €  

 

 

Cantina Bulgarini Lugana DOC trocken 

Aus der Lombardai, trocken im Geschmack, mit zarten Zitrusnoten,einer 

dezenten Mandel-Nuance und einer frischen,eleganten Struktur 
0,75 l 

 

42,00 €  

 

ROSÉ 

Lenotti Chiaretto Bardolino Classico DOC 

trocken  
Rosa und an der Nase fruchtig, an Pfirsichblumen erinnernd. Am Gaumen 

frisch, trocken und lebhaft. 

0,75 l 

 

22,00 €  
 

 

 

 

Flaschenweine 

 Italien 
 

 Frankreich 



 

ROT 
Valréas Côtes du Rhône Rouge AOP trocken 
Aus Frankreich. An der Nase rote Früchte, schwarze Johannisbeere und 

Lakritz. Am Gaumen voluminös mit weichen Tanninen. 

0,75 l 

 

43,00 €  
 

 

WEIß 

Gens et Pierres Nord-Sud Blanc trocken  
Aus Frankreich von Mas des Quernes. Diesen aromatischen, 

mediterranen Blanc ergänzt durch ein Schuss knackig-kühler 

Sauvignon, paradiesisch! 

0,75 l 

 

21,00 €  
 

 

ROSÉ 

Côtes de Provence Rosé AOP trocken  
Aus Frankreich, Cotes de Provence von Domaine Pinchinat. Ein Cuvée aus 

Grenache Noir, Cinsault, Mourvédre, Syrah. Dieser verführerische Rosé 

bietet Noten von Erdbeere, Zitrone, Kirsche und Jasmin. Am Gaumen mit 

schöner Mineralität und Eleganz. 

0,75 l 

 

44,00 €  
 

 

 

 

 

 

Raki – Aslan Sütü 

 

 



 

 

Seit Jahrhunderten ist Raki ein fester Bestandteil der türkischen Tischkultur.  

Wenn er mit Wasser vermählt wird, verwandelt sich der klare Anisschnaps  

in die Aslan Sütü – die Löwenmilch.  

Ein Zeichen von Stärke, Gemeinschaft und Gelassenheit.  

 

Raki wird nicht getrunken, er wird zelebriert.  

 

Als Gedeck serviert mit Eis, Wasser und Snack.  

 

Yeni Raki 4cl 5,90 € 

Tekirdag 4cl 9,90 € 

Beylerbeyi 4cl 11,90 € 

 

 
 

 

Eich Gude 2cl 3,50 € 
Genießen Sie statt des Gestern ein Stück Tradition von heute: 

Unser Eichgude, ein Revival aus dem alten Weinkeller, steht für 

echten Genuss und zeitlosen Charme  


